П Р О Т О К О Л № 11/7/16-02-2

Заседания научной комиссии в области политических наук

Санкт-Петербургского государственного университета

03 октября 2022 года

Председательствовала: А. В. Волкова

Присутствовали: А.А. Андреев, Д.А. Будко, В.А. Волков, Т.А. Кулакова,

С.С. Морозова, К.А. Неверов, С.М. Артюшин, С.О. Баканов,

Б.Н. Карипов, И.И. Кузнецов, А.В. Савкин, А.И. Серавин

(13 из 14). Заседание проводилось дистанционно.

Повестка дня: 1. О формировании списков потенциальных научных

руководителей аспирантов.

2. Экспертиза заявок на финансирование участия в

международных научных мероприятиях с докладами по

результатам выполнения НИР (3-й этап конкурсного отбора

2022 года).

3. Экспертиза заявок на проведение научных мероприятий

во 2-ом полугодии 2023 года.

Слушали:

1. О формировании списков потенциальных научных

руководителей аспирантов.

Выступили: Т.А. Кулакова, В.А. Волков, Д.А. Будко, А.А. Андреев,

А.В. Волкова.

Постановили:

Утвердить списки потенциальных научных руководителей

аспирантов с учетом требований к уровню квалификации

научных руководителей, определенных Федеральным

государственным образовательным стандартом, по научным

специальностям:

- 5.5.1 История и теория политики;

- 5.5.2 Политические институты, процессы и технологии;

- 5.5.3 Государственное управление и отраслевые политики

(приложение к протоколу на 2 л.).

Принято единогласно.

Слушали:

2. Экспертиза заявок на финансирование участия в

международных научных мероприятиях с докладами по

результатам выполнения НИР (3-й этап конкурсного отбора

2022 года).

Выступили: В.А. Волков, А.В. Волкова.

Постановили:

Рассмотрев заявку проф. Завершинского Константина

Федоровича «Участие с докладом в научной конференции

с международным участием и отчетно-выборной конференции

Российской ассоциации политических наук» (id Pure 98906289),

научная комиссия рекомендует обязательно ее поддержать.

Рейтинг заявки – 12 баллов.

Принято единогласно.

2

Слушали:

3. Экспертиза заявок на проведение научных мероприятий

во 2-ом полугодии 2023 года.

Выступили: В.А. Волков, А.В. Волкова.

Постановили:

Рассмотрев заявку проф. Поповой Ольги Валентиновны на

проведение Всероссийской конференции с международным

участием «Политические институты в современном мире:

коллапс или перезагрузка?» (id Pure 98743149), научная

комиссия рекомендует обязательно ее поддержать, включив

в ранжированный перечень Мероприятий, рекомендуемых

к проведению СПбГУ во втором полугодии 2023 года

(планируемое финансирование – из средств от приносящей

доход деятельности по направлению политология).

Рейтинг заявки – 10 баллов.

Принято единогласно.

Председатель научной комиссии                                                                    А. В. Волкова

Секретарь научной комиссии                                                                        О. В. Болгова

3

Приложение

к протоколу № 11/7/16-02-2 от 03.10.2022

Заседания научной комиссии

в области политических наук

Перечень потенциальных научных руководителей аспирантов СПбГУ

Научные специальности:

5.5.1 История и теория политики очная

5.5.2 Политические институты, процессы и технологии очная

5.5.3 Государственное управление и отраслевые политики

№ п/п ФИО Должность Кафедра

1.1. Абалян Анна Игоревна Доцент  Кафедра этнополитологии

1.2. Ачкасов Валерий

Алексеевич
Профессор Кафедра этнополитологии

1.3. Белоус Владимир

Григорьевич
Профессор Кафедра российской политики

1.4. Волков Виталий

Александрович
Профессор

Кафедра теории и философии

политики

1.5. Волкова Анна

Владимировна
Профессор Кафедра политического управления

1.6. Грибанова Галина

Исааковна
Профессор

Кафедра международных

политических процессов

1.7.
Гришин Николай

Владимирович
Профессор

Кафедра политических институтов

и прикладных политических

исследований

1.8. Гуторов Владимир

Александрович
Профессор

Кафедра теории и философии

политики

1.9. Завершинский

Константин Федорович
Профессор

Кафедра теории и философии

политики

1.10.  Кондратенко

Константин Сергеевич
Доцент Кафедра политического управления

1.11.  Корюшкин Александр

Иванович
Доцент

Кафедра теории и философии

политики

1.12.  Кулакова Татьяна

Александровна
Профессор Кафедра политического управления

1.13.  Курочкин Александр

Вячеславович
Профессор Кафедра российской политики

1.14.
Лагутин Олег

Владимирович
Доцент

Кафедра политических институтов

и прикладных политических

исследований

1.15.  Ланцов Сергей

Алексеевич
Доцент

Кафедра международных

политических процессов

1.16.
Лукьянова Галина

Владимировна
Доцент

Кафедра политических институтов

и прикладных политических

исследований

1.17.
Мартьянов Денис

Сергеевич
Доцент

Кафедра политических институтов

и прикладных политических

исследований

1.18.  Павроз Александр

Васильевич
Профессор Кафедра российской политики

4

1.19.
Попова Ольга

Валентиновна
Профессор

Кафедра политических институтов

и прикладных политических

исследований

1.20.  Радиков Иван

Владимирович
Профессор Кафедра российской политики

1.21.
Сафонова Ольга

Диомидовна
Доцент

Кафедра политических институтов

и прикладных политических

исследований

1.22.  Сморгунов Леонид

Владимирович
Профессор Кафедра политического управления

1.23.  Тропинова Елена

Александровна
Доцент Кафедра политического управления